
                      PATVIRTINTA 

Panevėžio Rožyno progimnazijos 

direktoriaus 2024 m.  gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. V-530 

 

 

PANEVĖŽIO ROŽYNO PROGIMNAZIJOS PEDAGOGŲ ETIKOS KODEKSAS  

I SKYRIUS – Paskirtis 

 

Panevėžio Rožyno progimnazijos pedagogų etikos kodeksas (toliau – Kodeksas) nustato 

etikos principus, kurių laikymasis stiprina bendruomenės tarpusavio pasitikėjimą, užtikrina 

profesinį orumą, skatina ugdymo kokybę ir saugią mokymosi aplinką. 

Šis Kodeksas taikomas visiems progimnazijoje dirbantiems pedagogams, nepriklausomai nuo 

jų pareigų ar darbo pobūdžio. 

II SKYRIUS – Tikslas ir uždaviniai 

Tikslas:  

Sukurti etiškais principais grindžiamą mokyklos bendruomenę, stiprinti pedagogų profesinę 

etiką bei švietimo prestižą. 

Uždaviniai: 

 Puoselėti bendražmogiškąsias ir profesines vertybes; 

 Apibrėžti elgesio normas pedagoginėje veikloje; 

 Padėti spręsti etines dilemas bei iškilusius konfliktus; 

 Užtikrinti etiško elgesio laikymąsi tarpasmeniniuose ir profesiniuose santykiuose. 

III SKYRIUS – Pagrindinės sąvokos 

Etika: vertybėmis grįstų sprendimų ir elgesio normų visuma, reguliuojanti žmogaus 

veiksmus. 

Pedagoginė etika: profesiniais principais ir morale grįstas pedagogo elgesys, pagarbus ir 

atsakingas santykis su kitais. 

Vertybės: pagrindiniai žmogaus ir visuomenės orientyrai: pagarba, atsakomybė, 

sąžiningumas, teisingumas. 



Etikos pažeidimas: pedagogo elgesys, prieštaraujantis Kodekse įtvirtintiems principams ir 

griaunantis pasitikėjimą bendruomene. 

Interesų konfliktas: situacija, kai asmeniniai interesai trukdo objektyviai vykdyti profesines 

pareigas. 

Privati informacija: duomenys, kuriuos pedagogas sužino apie mokinį, kolegą ar 

bendruomenės narį ir kurių atskleidimas gali sukelti žalą. 

IV SKYRIUS – Etiniai santykiai ir atsakomybės ribos 

Su mokiniais: 

 Gerbia asmens privatumą, palaiko jų savarankiškumą. 

 Ugdo mokymosi motyvaciją, skatina savigarbą, elgiasi kaip pavyzdys. 

Su tėvais: 

 Bendradarbiauja sprendžiant ugdymo klausimus, išklauso, konsultuoja. 

 Laikosi konfidencialumo principų, nesiekia asmeninės naudos iš santykių su tėvais. 

Su kolegomis: 

 Vengia profesinės konkurencijos, skatina bendradarbiavimą ir paramą. 

 Konfliktus sprendžia pagarbiai, kolegiškai ir konstruktyviai. 

Su administracija: 

 Turi teisę į laisvą nuomonės raišką ir profesinį vertinimą pagal objektyvius kriterijus. 

 Gerbia sprendimų viešumą ir sprendžia nesutarimus bendradarbiavimo būdu. 

V SKYRIUS – Etikos principai 

Šiame skyriuje išdėstyti pagrindiniai etikos principai: pagarba, teisingumas, žmogaus teisių 

pripažinimas, atsakomybė, sąžiningumas, atida ir solidarumas. 

Pagarba 

 Kiekvienas pedagogas puoselėja žmogaus orumą, empatiją ir bendravimą grindžia 

pasitikėjimu. 

 Palaiko pagarbų santykį su mokiniais, jų tėvais, kolegomis ir visa bendruomene, ugdo 

bendradarbiavimą. 



Teisingumas 

 Veikia nešališkai, vertina mokinių pasiekimus objektyviai ir sąžiningai. 

 Pripažįsta ugdymo poreikių įvairovę, prisitaiko prie kiekvieno mokinio ypatumų. 

Žmogaus teisių pripažinimas 

 Neleidžia jokios diskriminacijos dėl lyties, tautybės, religijos, nuomonės ar socialinės 

padėties. 

 Kuria saugią, atvirą ir visiems prieinamą ugdymo aplinką. 

Atsakomybė 

 Atsakingai vykdo pedagoginę veiklą, nuolat tobulina kompetencijas. 

 Veikia sąžiningai ir viešai, saugo konfidencialią informaciją. 

Sąžiningumas 

 Nesinaudoja pareigomis asmeninei naudai, neslepia aktualios informacijos. 

 Kritikuoja konstruktyviai, pagarbiai ir etiškai. 

Atida ir solidarumas 

 Palaiko darnius santykius su bendruomene, reaguoja į kitų emocinę būseną. 

 Aktyviai dalyvauja mokyklos gyvenime, skatina bendruomeniškumą ir pagalbą vieni 

kitiems. 

 

VI SKYRIUS – Etikos kodekso įgyvendinimas 

Kiekvienas pedagogas įsipareigoja laikytis šio kodekso principų kaip profesinės etikos dalies. 

Kodekso pažeidimai gali būti svarstomi pedagogų bendruomenėje ar Etikos komisijoje. 

Administracija užtikrina Kodekso viešumą, taikymą ir skaidrumą etikos svarstymuose. 

VII SKYRIUS – Etikos kodekso vykdymo priežiūra ir pažeidimų nagrinėjimo tvarka 

 Pranešimus apie galimus etikos pažeidimus teikia bendruomenės nariai raštu 

direktoriui arba paskirtai Etikos komisijai. 

 Gavęs pranešimą, direktorius ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nukreipia pranešimą 

Etikos komisijai. 

 Komisija analizuoja informaciją ir per 30 dienų pateikia rekomendacijas vadovybei. 

 Pedagogas turi teisę teikti paaiškinimus, būti išklausytas. 

 Atsakomybė taikoma vadovaujantis teisės aktais ir mokyklos vidaus tvarka. 



 Apie sprendimą informuojami suinteresuoti asmenys per 5 darbo dienas. 

VIII SKYRIUS – Baigiamosios nuostatos 

Etikos kodeksas yra pedagogų bendruomenės susitarimas dėl profesinio elgesio normų. Jis 

nuolat peržiūrimas ir atnaujinamas bendru pedagogų sutarimu. Etikos principų laikymasis yra 

pedagogo profesinės atsakomybės ir reputacijos dalis. Kodeksas padeda kurti saugią, 

atsakingą ir pagarbią ugdymo aplinką. 

 

 


